

事業活動内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

法人名：社会福祉法人 宮崎県社会福祉事業団

(単位：円)

| 勘定科目                               |                    | 社会福祉事業        | 公益事業       | 収益事業          | 合計            | 内部取引消去        | 法人合計          |
|------------------------------------|--------------------|---------------|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                 |               |            |               |               |               |               |
|                                    | 介護保険事業収益           | 732,791,438   | 0          | —             | 732,791,438   | 0             | 732,791,438   |
|                                    | 老人福祉事業収益           | 330,636,448   | 0          | —             | 330,636,448   | 0             | 330,636,448   |
|                                    | 児童福祉事業収益           | 553,603,253   | 0          | —             | 553,603,253   | 0             | 553,603,253   |
|                                    | 就労支援事業収益           | 26,621,756    | 0          | —             | 26,621,756    | 0             | 26,621,756    |
|                                    | 障害福祉サービス等事業収益      | 2,489,028,231 | 29,953,092 | —             | 2,518,981,323 | 0             | 2,518,981,323 |
|                                    | 生活保護事業収益           | 174,854,003   | 0          | —             | 174,854,003   | 0             | 174,854,003   |
|                                    | 医療事業収益             | 0             | 11,458,997 | —             | 11,458,997    | △ 3,008,555   | 8,450,442     |
|                                    | その他の事業収益           | 83,361,146    | 2,696,614  | —             | 86,057,760    | 0             | 86,057,760    |
|                                    | 経常経費寄附金収益          | 10,720,340    | 0          | —             | 10,720,340    | 0             | 10,720,340    |
| その他の収益                             | 7,785,151          | 0             | —          | 7,785,151     | 0             | 7,785,151     |               |
| サービス活動収益計(1)                       | 4,409,401,766      | 44,108,703    | —          | 4,453,510,469 | △ 3,008,555   | 4,450,501,914 |               |
| サービス活動増減の部                         | 費用                 |               |            |               |               |               |               |
|                                    | 人件費                | 2,995,039,646 | 38,379,379 | —             | 3,033,419,025 | 0             | 3,033,419,025 |
|                                    | 事業費                | 771,104,519   | 1,509,350  | —             | 772,613,869   | △ 3,008,555   | 769,605,314   |
|                                    | 事務費                | 278,935,126   | 11,717,347 | —             | 290,652,473   | 0             | 290,652,473   |
|                                    | 就労支援事業費用           | 32,019,509    | 0          | —             | 32,019,509    | 0             | 32,019,509    |
|                                    | 授産事業費用             | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | 利用者負担軽減額           | 988,215       | 0          | —             | 988,215       | 0             | 988,215       |
|                                    | 減価償却費              | 229,532,688   | 1,284,246  | —             | 230,816,934   | 0             | 230,816,934   |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額     | △ 73,185,763  | △ 141,800  | —             | △ 73,327,563  | 0             | △ 73,327,563  |
|                                    | 徴収不能額              | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
| 徴収不能引当金繰入                          | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| その他の費用                             | 529,090            | 0             | —          | 529,090       | 0             | 529,090       |               |
| サービス活動費用計(2)                       | 4,234,963,030      | 52,748,522    | —          | 4,287,711,552 | △ 3,008,555   | 4,284,702,997 |               |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 174,438,736        | △ 8,639,819   | —          | 164,783,917   | 0             | 164,783,917   |               |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                 |               |            |               |               |               |               |
|                                    | 借入金利息補助金収益         | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | 受取利息配当金収益          | 5,184         | 197        | —             | 5,381         | 0             | 5,381         |
|                                    | 有価証券評価益            | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | 有価証券売却益            | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | 投資有価証券評価益          | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | 投資有価証券売却益          | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | その他のサービス活動外収益      | 13,419,722    | 0          | —             | 13,419,722    | 0             | 13,419,722    |
|                                    | サービス活動外収益計(4)      | 13,424,906    | 197        | —             | 13,425,103    | 0             | 13,425,103    |
|                                    | 費用                 |               |            |               |               |               |               |
| 支払利息                               | 442,195            | 0             | —          | 442,195       | 0             | 442,195       |               |
| 有価証券評価損                            | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| 有価証券売却損                            | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| 投資有価証券評価損                          | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| 投資有価証券売却損                          | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| その他のサービス活動外費用                      | 4,308,795          | 0             | —          | 4,308,795     | 0             | 4,308,795     |               |
| サービス活動外費用計(5)                      | 4,750,990          | 0             | —          | 4,750,990     | 0             | 4,750,990     |               |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 8,673,916          | 197           | —          | 8,674,113     | 0             | 8,674,113     |               |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 183,112,652        | △ 8,639,622   | —          | 173,458,030   | 0             | 173,458,030   |               |
| 特別増減の部                             | 収益                 |               |            |               |               |               |               |
|                                    | 施設整備等補助金収益         | 4,666,691     | 0          | —             | 4,666,691     | 0             | 4,666,691     |
|                                    | 施設整備等寄附金収益         | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | 固定資産受贈額            | 217,000       | 0          | —             | 217,000       | 0             | 217,000       |
|                                    | 固定資産売却益            | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | 事業区分間繰入金収益         | 0             | 8,454,274  | —             | 8,454,274     | △ 8,454,274   | 0             |
|                                    | 事業区分間固定資産移管収益      | 0             | 0          | —             | 0             | 0             | 0             |
|                                    | その他の特別収益           | 23,818,014    | 0          | —             | 23,818,014    | 0             | 23,818,014    |
|                                    | 特別収益計(8)           | 28,701,705    | 8,454,274  | —             | 37,155,979    | △ 8,454,274   | 28,701,705    |
| 費用                                 |                    |               |            |               |               |               |               |
| 基本金組入額                             | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| 資産評価損                              | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| 固定資産売却損・処分損                        | 1,138,900          | 0             | —          | 1,138,900     | 0             | 1,138,900     |               |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)                | △ 272,000          | 0             | —          | △ 272,000     | 0             | △ 272,000     |               |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 4,666,691          | 0             | —          | 4,666,691     | 0             | 4,666,691     |               |
| 災害損失                               | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| 事業区分間繰入金費用                         | 8,454,274          | 0             | —          | 8,454,274     | △ 8,454,274   | 0             |               |
| 事業区分間固定資産移管費用                      | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| その他の特別損失                           | 23,083,200         | 0             | —          | 23,083,200    | 0             | 23,083,200    |               |
| 特別費用計(9)                           | 37,071,065         | 0             | —          | 37,071,065    | △ 8,454,274   | 28,616,791    |               |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | △ 8,369,360        | 8,454,274     | —          | 84,914        | 0             | 84,914        |               |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 174,743,292        | △ 185,348     | —          | 173,542,944   | 0             | 173,542,944   |               |
| 繰越活動増減差額の部                         |                    |               |            |               |               |               |               |
| 前期繰越活動増減差額(12)                     | 3,695,008,255      | 41,721,896    | —          | 3,736,730,151 | 0             | 3,736,730,151 |               |
| 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 3,869,751,547      | 41,536,548    | —          | 3,910,273,095 | 0             | 3,910,273,095 |               |
| 基本金取崩額(14)                         | 0                  | 0             | —          | 0             | 0             | 0             |               |
| その他の積立金取崩額(15)                     | 48,513,320         | 4,032,050     | —          | 51,958,770    | 0             | 51,958,770    |               |
| その他の積立金積立額(16)                     | 307,233,939        | 0             | —          | 306,647,339   | 0             | 306,647,339   |               |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 3,611,030,928      | 45,568,598    | —          | 3,655,584,526 | 0             | 3,655,584,526 |               |